
Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 190201 

1/13 

Česká repu lika – Mi isterstvo život ího prostředí 
 

●     ●     ● 

 

Česká pošta, s.p. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMLOUVA O OUTSOURCINGU SLUŽEB PODATELNY 

MINISTERSTVA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
 

 



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 190201 

2/13 

TATO SMLOUVA dále je  „Smlouva“  je uzavře a ve s slu usta ove í § 1746 odst. 2 a ásl. záko a 
č. /  S ., o ča ský záko ík, ve z ě í pozdější h předpisů dále je  „O ča ský záko ík“ , 
 

MEZI TĚMITO SMLUVNÍMI STRANAMI: 
 

Česká repu lika – Mi isterstvo život ího prostředí 
se sídle : Vršovi ká / ,   Praha  

IČO: 00164801 

a kov í spoje í: ČNB Praha  

číslo účtu: 7628001/0710 

jed ají í: PhDr. Mgr. Jiří Holík, ředitel od oru ka eláře i istra 

zástup e pro vě á jed á í:  I g. Jitka Košova ová, vedou í odděle í i ter í h předpisů a spisové 
služ  

 

dále též je  „Objednatel“ 

NA STRANĚ JEDNÉ, 
 

A 

 

Česká pošta, s.p. 
se sídlem:   Politi ký h vězňů / ,   Praha  

IČO:    47114983 

DIČ:    CZ47114983 (je plát e  DPH  

a kov í spoje í:  ČSOB, Radli ká / ,   Praha  

číslo účtu:   133406370/0300 

jed ají í:   Mgr. Marti  Vrá ek, ředitel úseku arketi g a usi ess develop e t 
zapsa á:   o hod í rejstřík vede ý Městský  soude  v Praze pod sp. z . A  

 

dále též jako „Poskytovatel“ 

NA STRANĚ DRUHÉ, 

 

Objednatel a Poskytovatel společ ě též jako „S luv í stra y“ 

e o jed otlivě jako „S luv í stra a“. 
 

 

1. Účel a před ět S louvy 

1.1. Tato S louva je uzavírá a ezi Objednatelem a Poskytovatelem a základě výsledků 
zadáva ího říze í dle záko a č. /  S ., o zadává í veřej ý h zakázek, ve z ě í 
pozdější h předpisů dále je  „ZZVZ“ , za účele  realiza e veřej é zakázk  s ázve  
„Outsour i g služe  podatel y Ministerstva život ího prostředí“, ve Věst íku veřej ý h 
zakázek vede é pod ev. č.: Z2019-034460, s sté ové číslo NEN: N006/19/V00028139 dále 
jen „Veřej á zakázka“ , e oť a ídka Poskytovatele la v hod o e a jako ejvhod ější. 

1.2. Před ěte  této S louv  je závazek Posk tovatele posk tovat O jed ateli služ  
pro za ezpeče í hodu podatel  Mi isterstva život ího prostředí dále je  „MŽP“  v souladu 

s přísluš ý i práv í i a provádě í i předpis  a i ter í i předpis  zadavatele v udově sídla 
MŽP, jak jsou líže defi ová  dále v této S louvě dále je  „Služ y“ . 

1.3. Objednatel se zavazuje platit za řád ě a včas poskytova é Služ  e u ve výši a způso e  
dle čl. 3 této S louv . 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2019-034460


Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 190201 

3/13 

2. Do a a ísto pl ě í 
2.1. Do a pl ě í 

2.1.1. Posk tovatel je povi e  zahájit pl ě í dle této S louv  ezprostřed ě po a tí 
úči osti této S louv . 

2.1.2. Služ  dle této S louv  udou posk tová y od 02. 01. 2020 a do u eurčitou. 
2.1.3. Lhůt  pro posk tová í Služe  jsou uvede  dále v této S louvě či jsou uprave  

práv í i a provádě í předpis  a sta dard  a i ter í i předpis  O jed atele. 

2.2. Místo pl ě í 
2.2.1. Míste  pl ě í jsou prostory podatelny MŽP v sídle Objednatele na adrese Vršovi ká 

1442/65, 100 10 Praha 10 Vršovi e. Plá ek prostor tvoří přílohu této S louv . 

2.2.2. Místo pl ě í včet ě veškerého v ave í a zaříze í v ajetku Objednatele předá 
O jed atel Posk tovateli ez z teč ého odkladu po uzavře í S louv  a základě 
předáva ího protokolu, který bude o sahovat rov ěž aktuál í soupis, stav a odečt  
e ergií. 

2.2.3. Místo pl ě í včet ě veškerého v ave í a zaříze í v majetku Objednatele bude 

Posk tovateli posk t uto pro pl ě í této S louv  z ela ezplat ě v souladu 

s přísluš ý i práv í i a provádě í i předpis . 
 

3. Cena za Služ y 

3.1. Cena za posk tová í Služe  la sta ove a a ídkou Posk tovatele poda ou a Veřej ou 
zakázku a či í 127 871,71 Kč ez da ě z přida é hod ot  dále je  „DPH“  za kale dář í ěsí . 
K této e ě ude připočte a DPH ve výši 21 %, tj. 26 853,06 Kč. Měsíč í paušál í e a 
za posk tová í Služe  dle této S louv  včet ě DPH tak či í 154 724,77 Kč dále je  „Cena 

za Služ y“ . 

3.2. Cena za Služ  je ko eč á a epřekročitel á s výji kou v hraze ý h práv a záko é z ě  
výše DPH dle čl.  této S louv ) a jsou do í rov ěž zahrnuty veškeré áklad  Posk tovatele 

ez t é pro posk tová í Služe , zej é a ad i istrativ í a provoz í áklad  či áklad  
na mzdy pra ov íků Posk tovatele zajišťují í h hod podatel  MŽP apod. 

3.3. Cena za Služ  je stanovena v koru á h český h. Ce u za Služ  elze jaký koliv způso e  
vázat a ji ou ě u. Sta e-li se v ezido í Česká repu lika čle e  Evropské ě ové u ie 
a bude-li v do ě úči osti této S louv  závaz ě sta ove  koefi ie t pro přepočet CZK na EUR, 

udou e  sjed a é v CZK přepočte  do EUR a základě odpovídají ího koefi ie tu 
sjed a ého v ezi árod í h ú luvá h, který i ude Česká repu lika vázá a, jakož i v souladu 

s případ ou to u odpovídají í v itrostát í práv í úpravou České repu lik . 

3.4. Nárok a úhradu Ce  za Služ  dle tohoto člá ku vz iká řád ý  a včas ý  posk t utí  
Služe  dle čl.  této S louv . 

3.5. S luv í stra  se dohodl  a ěsíč í faktura i zpět ě vžd  k 5. dni v kale dář í  ěsí i 
ásledují í  po kale dář í  ěsí i, kd  l  Služ  posk t ut , a to a základě 

ak eptova ého výkazu s přehlede  Služe . 

3.6. Úhrada ude provede a ezhotovost ě převod í  příkaze  ve prospě h účtu Posk tovatele 
uvede ého u ide tifika e S luv í h stra  v úvodu této S louv , popř. a faktuře. 



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 190201 

4/13 

3.7. Faktur  udou ít t to áležitosti: 

- oz ače í faktur  a její číslo, 
- ide tifikač í údaje O jed atele a Posk tovatele včet ě DIČ, 

- DPH a v z ače é datu  zda itel ého pl ě í, 

- a kov í spoje í, 
- přísluš é o do í posk tová í služe , 

- evide č í číslo S louv  přiděle é z Ce trál í evide e s luv Objednatele: 190201. 

3.8. V případě, že přísluš ý daňový doklad e ude o sahovat potře é áležitosti, je Objednatel 

opráv ě  ve lhůtě splat osti vrátit takový doklad Posk tovateli k dopl ě í. V takové  případě 
se do a splat osti zastavuje a ová do a splat osti počí á ěžet ode d e doruče í oprave é 

e o dopl ě é faktur  O jed ateli. O jed atel e í v takové  případě v prodle í. 
3.9. Faktur  v stave é Posk tovatele  udou splat é do 21 d ů po jeji h doruče í O jed ateli. 

 

4. Vyhraze é z ě y závazku ze S louvy 

4.1. Z ě a Ceny za Služ  dle čl.  této S louv  je ož á v souladu s usta ove í  §  odst. 
1 ve spoje í s §  odst.  ZZVZ v reži u O jed atele  v hraze ý h z ě  závazku 
ze Smlouvy v ásledují í h případe h: 
4.1.1. Z ě a saze  DPH 

V případě, že v prů ěhu realiza e před ětu této S louv  dojde ke z ě á  saze  DPH, 
bude Cena za Služ  uprave a podle výše saze  DPH plat ý h v do ě vz iku 
zda itel ého pl ě í, tj. k e ě za Služ  ez DPH ude připočte a aktuál í výše 
DPH v souladu s úči ou práv í úpravou. Tato z ě a v žaduje uzavře í dodatku 
ke S louvě. 

4.1.2. Inflace 

Ce a za Služ  dle čl.  této S louv  ůže ýt a základě dohod  S luv í h stra  
a po uzavře í přísluš ého dodatku ke S louvě pro přísluš ý kale dář í rok pl ě í 
zvýše a o inflaci, a to v případě, že prů ěr á roč í íra i fla e za před házejí í 
kale dář í rok, kterou zveřejňuje Český statisti ký úřad odkaz dostup ý 
na: https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny  přesáh e hod otu 
3 %. Ce a za Služ  pak bude zvýše a o tolik pro e t, kolik právě či ila i fla e 
v kale dář í  ro e před házejí í . Prv í avýše í Ce  za Služ  a základě tohoto 
odstav e ůže ýt S luv í i stra a i provede o ejdříve pro kale dář í rok 2022. 

4.1.3. S íže í e y 

Objednatel je opráv ě  prů ěž ě provádět v hod o ová í posk tová í Služe  a jejich 

pracnosti, k če už u je Poskytovatel povi e  posk t out veškerou souči ost. 
Na základě vyhod o e í je v případě poklesu pra osti či odpad utí v ra ý h age d 

apř. v souvislosti s opatře í i přijí a ý i v o lasti elektro iza e a zefektivňová í 
stát í správ  Objednatel opráv ě  požadovat po Poskytovateli s íže í e  a příp. 
z ě u počtu pra ov íků podatel  MŽP v odpovídají í výši. Tato z ě a v žaduje 
uzavře í dodatku ke S louvě. 

 

https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny


Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 190201 

5/13 

5. Pod í ky poskytová í Služe  a povinnosti Poskytovatele 

5.1. Poskytovatel je povinen poskytovat Služ  O jed ateli dle pod í ek této S louv , Veřej é 
zakázk  a přísluš ý h práv í h a provádě í h předpisů a sta dardů a dotče ý h i ter í h 

předpisů Objednatele a dle svý h od or ý h s hop ostí a z alostí. 

5.2. Poskytovatel se při posk tová í před ět ý h Služe  usí vedle přísluš ý h práv í h 
a provádě í h předpisů a releva t í h sta dardů řídit rov ěž zej é a íže uvede ý i 
i ter í i předpis  Objednatele: 

- Metodi ký pok  č. /  od oru ka eláře i istra k výko u spisové služ  
Mi isterstva život ího prostředí upravují í či osti e trál í podatel  dále 
jen „ etodi ký poky “ , 

- Provoz í řád i isterstva život ího prostředí, 
- Spisový řád, 

- Provoz í řád pro provoz výpočet í te h ik  a o hra u elektro i ký h 
dat na i isterstvu život ího prostředí, 

- S ěr i e MŽP č. /  k či osti při vz iku i ořád é ezpeč ostní události, 

- S ěr i e MŽP č. /  o o hra ě oso í h údajů, 

- S ěr i e MŽP č. /  o zajiště í ezpeč osti Mi isterstva život ího prostředí, 
- S ěr i e MŽP č. /  o provádě í a orga iza i ezpeč osti a o hra  zdraví 

při prá i a pra oviští h Mi isterstva život ího prostředí, 

- Bezpeč ostní politika ISVS resortu život ího prostředí, 
- Řád k říze í a za ezpeče í požár í o hra  Mi isterstva život ího prostředí. 

5.3. Posk tová í Služe  spočívá v provádě í zej é a íže uvede ý h či ostí, které jsou podro ě 
popsá  v etodi ké  pok u: 

a) příje  vše h zásilek doda ý h:  
- provozovatele  poštov í h služe  a   za ěsí ,  

- kurýre  a  za ěsí , 

- datovou s hrá kou a   za ěsí ,  
- a elektro i kou adresu MŽP a   za ěsí , 

- oso ě na podatelnu MŽP a  za ěsí , 

- vlád í poštou a  za ěsí ,  
b) posouze í zásilek dle průvod í h z aků podezřelosti a provede í ko trol  

v re tge ové  zaříze í, 

c) roztřídě í a otevře í zásilek,  
d) evide e zásilek v elektro i ké  s sté u spisové služ  dále je  „eSSL“ , 

u a alogový h zásilek zároveň s oz ače í  štítke  a aske ová í  v rozsahu 

dle etodi kého pok u, 
e) předá í zásilek v eSSL a přísluš é útvar , u a alogový h zásilek zároveň předá í 

do přihrádek přísluš ý h útvarů; zpra ová í došlé pošt  usí pro ěh out v den přijetí 
(dle provoz í do  podatel  MŽP),  



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 190201 

6/13 

f) odesílá í doku e tů prostřed i tví : 

- provozovatele poštov í h služe  a  za ěsí ,  
- kurýrů jed otk  za ěsí , 

- oso ě jed otk  za ěsí , 

- vlád í pošt  jed otk  za ěsí , 
g) odesílá í zásilek pro íhá každý pra ov í de , a alogové zásilk  v týž pra ov í 

den, pokud byly na podatelnu MŽP doruče  ejpozději do .  hodi , v pátek 
do 14.00 hodin, 

h) odesílá í a alogový h zásilek a  za ěsí ; tisk doku e tů, vkládá í do o álek, 
fra ková í, předá í provozovateli poštov í h služe , oz ače í odeslá í zásilek 
v eSSL v de , kd  l  odesla é , 

i) používá í elektro i kého poda ího ar hu pro potvrze í odeslá í zásilek 
provozovatele  poštov í h služe , 

j) za ezpeče í prů ěž é ko trol  za ěst a ů Objednatele při dodržová í postupu 
u odesílá í doku e tů v rá i provoz í do  podatel  MŽP zadává í způso ů 
odeslá í a tisku, uzavírá í doku e tů v eSSL , ko trol  eodesla ý h zásilek jed ou 
za den, 

k) zajiště í příj u a výdeje doku e tů z a do kopírova ího střediska zajiště ého 
prostřed i tví  ji ého e ter ího dodavatele Objednatele, 

l) ko u ika e se za ěst a i Objednatele v rá i služe  podatel  MŽP. 
5.4. Další způso  odesílá í a podrobnosti jsou popsá  v etodi ké  pok u. Odesílá í 

elektro i ký h doku e tů s sté e  datový h s hrá ek a elektro i ké adres  MŽP provádí 
automaticky eSSL. Pro výko  spisové služ  O jed atel používá eSSL Athe A. Provádě í 
autorizova é ko verze doku e tů za ezpečuje Objednatel. Poštov é a al é e í součástí 
posk tová í Služe  a hradí jej Objednatel.  

5.5. Se vše i releva t í i i ter í i předpis , s sté  ez t ý i pro posk tová í Služe , 

používá í  v ave í a zaříze í podatel  MŽP a další i provoz í i a pod í ka i včet ě 
proškole í v o lasti ezpeč osti a o hra  zdraví při prá i a požár í o hra  sez á í 
Objednatel Poskytovatele, resp. pra ov íky podatelny MŽP v rá i škole í před zaháje í  
posk tová í Služe . Násled ě ude Objednatelem zajiště o eprodle é píse é i for ová í 
o aktualiza i či v dá í ový h i ter í h předpisů či ji ý h pravidel a každoroč í proškole í 
v da é o lasti. 

Posk tovatel je povi e  posk t out O jed ateli při sez a ová í a předává í i ter í h a ji ý h 
předpisů a pravidel ez t ou souči ost včet ě uzavře í dohod  s Objednatelem 

o společ é  zajiště í ezpeč osti a o hra  zdraví při prá i a požár í o hra  v souladu 

s přísluš ý i práv í i předpis  a zajistit rov ěž souči ost a účast releva t í h pra ov íků 
na škole ích a garantovat jeji h z alost před ět ý h práv í h, provádě í h a i ter í h 
předpisů, závaz ý h sta dardů, postupů a etodik. 

5.6. Místo pl ě í je defi ová o v čl.  této S louv . Servis, údrž u, revize, popř. vý ě u prostor 

a v ave í a zaříze í posk t utého Poskytovateli či dopl ě í dalšího zaříze í a v ave í 
ez t ého pro posk tová í Služe  dle této S louv  zajistí Objednatel; k tomu je Poskytovatel 

povinen poskytnout O jed ateli či třetí  oso á  pověře ý  O jed atele  veškerou 



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 190201 

7/13 

ez t ou souči ost a u ož it kd koliv přístup do ísta pl ě í. Poskytovatel je povinen 

užívat předa é prostor  a ajetek O jed atele výhrad ě pro posk tová í Služe  dle této 
Smlouvy. V áše í vlast ího v ave í a zaříze í Posk tovatele do ísta pl ě í je ož é pouze 

a základě před hozího souhlasu O jed atele a spl ě í případ ý h další h pod í ek apř. 
revize elektri ký h spotře ičů apod. . 

5.7. Poskytovatel je povi e  posk tovat před ět é Služ  v provoz í do ě podatel  MŽP: 

- po dělí a středa .  – 17.00 hodin, 

- úterý a čtvrtek .  – 16.30 hodin, 

- pátek .  – 15.00 hodin. 

Případ á z ě a provoz í do  podatel  MŽP je ož á pouze po před hozí dohodě 
Smluv í h stra  a v žaduje uzavře í dodatku k této S louvě. 

5.8. Poskytovatel je povi e  zajistit či ost podatel  MŽP pra ov ík , kteří udou po elou do u 
výko u této či osti a podatel ě MŽP ezúho í. Za tí to účele  pra ov í i podatel  MŽP 
před ástupe  k výko u či osti předloží Objednateli k ověře í čistý výpis z Rejstříku trestů, 
který e ude starší ež  ěsí e. Objednatel si v hrazuje právo te to výpis po pra ov í í h 
podatelny MŽP požadovat v i tervale h i . /rok. Pra ov í i podatelny MŽP usejí pl ule 
a ez gra ati ký h h  slove  i pís e  ovládat český jaz k, který udou při výko u či osti 
používat. 

5.9. Posk tovatel je povi e  ezvýhrad ě gara tovat provoz podatel  MŽP v provoz í do ě 
dle odst. .  tohoto člá ku. V žád é  případě es í dojít k přeruše í posk tová í Služe . 
V případě, že dojde k výpadku perso ál ího o saze í podatel  MŽP apř. z důvodu 

evol osti přísluš ého pra ov íka e o z důvodu poruše í jeho povi ostí , je Posk tovatel 
povi e  ahradit přísluš ého pra ov íka ejpozději do jed é hodi  od do , o se o výpadku 
dozví, ejpozději však do jed é hodi  od ahláše í požadavku ze stra  O jed atele. 
Posk tovatel je povi e  zajistit adekvát í áhradu, která ude dispo ovat potře ý i 
z alost i, doved ost i, škole í i a další i i for a e i pro řád é posk tová í Služe . 

5.10. Posk tovatel ere a vědo í a souhlasí s tí , že se podpise  této S louv  stává, v souladu 

s usta ove í  §  pís . e  záko a č. /  S ., o fi a č í ko trole ve veřej é správě 
a o z ě ě ěkterý h záko ů, ve z ě í pozdější h předpisů, oso ou povi ou spolupůso it 
při výko u fi a č í ko trol  provádě é v souvislosti s úhradou z oží e o služe  z veřej ý h 
výdajů e o z veřej é fi a č í podpory. Poskytovatel se dále zavazuje: 

- posk tovat ez t é i for a e týkají í se či ostí dle této S louv  přísluš ý  
orgá ů  provádějí í  audit a ko trolu realiza e či ostí dle této S louv , 

- u hovávat doku e ta i souvisejí í s posk tová í  Služe  O jed ateli a veškeré 
účet í a daňové doklad  ej é ě po dobu 10 let od uko če í této S louv . 

5.11. Posk tovatel je povi e  upozor it píse ě O jed atele a evhod ost pok ů a vě í 
svěře ý h u O jed atele  k provede í Služe  dle této S louv  a a rizika v plývají í 
z O jed atele  požadova ý h Služe , které eodpovídají o v klý  postupů  pro provede í 
Služe  dle této S louv  e o pod í ká  ezpeč osti a o hra  zdraví při prá i či ji ý  
o e ě závaz ý  předpisů . V případě, že Posk tovatel spl í výše uvede ou povi ost, 

eodpovídá za e ož ost doko če í či ostí dle této S louv  e o za vad  doko če é 
či osti způso e é evhod ý i vě i, požadavk  e o pok , jestliže O jed atel a jeji h 
použití výslov ě píse ě trval. 



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 190201 

8/13 

5.12. Pra ov í i podatel  MŽP jsou povi i podro it se zkouš e a alkohol, kterou jsou opráv ě  
a átkově provádět pověře é oso  O jed atele. 

5.13. Posk tovatel je povi e  pl it S louvu vlast í i pra ov ík . V opač é  případě 
je Posk tovatel opráv ě  v užít výhrad ě poddodavatele ide tifikova é v rá i a ídk  
poda é a Veřej ou zakázku. Ji ého či ového poddodavatele je Posk tovatel případ ě 
opráv ě  v užít pouze a základě před hozího píse ého souhlasu O jed atele. 

5.14. Poskytovatel je povi e  ít po elou do u trvá í S louv  uzavře ou a udržovat v platnosti 

a úči osti pojistnou smlouvu o pojiště í jeho odpověd osti za škodu při výko u pod ikatelské 
či osti, resp. za škod  a rizika souvisejí í s realiza í před ětu Smlouvy vůči Objednateli 

či třetí  oso á , jeji h ajetku či zdraví, přiče ž pojist á s louva usí ít i i ál í li it 
pojist ého pl ě í ve výši  000 000,- Kč a jed u pojist ou událost. Poskytovatel se zavazuje, 

že edojde ke s íže í li itu pojist ého pl ě í pod částku uvede ou v tomto odstavci. 

Spl ě í pod í ek pojiště í je O jed atel opráv ě  kd koliv ověřit vč. ověře í u třetí h oso  
a Poskytovatel je povinen poskytnout k to u souči ost, a to zej é a posk t out O jed ateli 

ejpozději do  pra ov í h d ů od doruče í píse é žádosti kopii pojist é s louv  či pojist ý 
ertifikát, z ěhož ude spl ě í před ět ý h pod í ek zřej é. 

5.15. Posk tovatel e í opráv ě  ez výslov ého píse ého souhlasu O jed atele postoupit 
jakoukoli pohledávku, právo e o povi ost, která u vz ik e a základě této S louv , 
na třetí oso u. 

5.16. Posk tovatel e í opráv ě  započíst žád ou svou pohledávku proti pohledáv e O jed atele 
z této S louv . 

5.17. Posk tovatel je povi e  i for ovat O jed atele ez z teč ého odkladu o vše h okol oste h, 
které  ohl  ohrozit pl ě í před ětu S louv  a avrhovat řeše í vedou í k jejich 

odstra ě í. 
5.18. Posk tovatel prohlašuje a zavazuje se, že: 

- O jed atele ezodklad ě informuje o hrozí í  úpadku, popřípadě o prohláše í 
úpadku jeho společ osti, 

- vše h  i for a e, které Posk tovatel posk tl O jed ateli ve své a íd e v rá i 
zadáva ího říze í a Veřej ou zakázku, jsou pravdivé, 

- je s hope  úze ě, te h i k  a perso ál ě za ezpečit pl ě í v plývají í z této 
S louv  a vše h její h součástí. 

 

6. Odpověd ost za škodu 

6.1. Poskytovatel ese v pl é výši odpověd ost za škodu při výko u pod ikatelské či osti, resp. 
za škod  a rizika souvisejí í s realiza í před ětu S louv  vůči O jed ateli či třetí  oso á , 
jeji h ajetku či zdraví, způso e é poruše í  jeho povi ostí při pl ě í této S louv , jakož 
i další h souvisejí í h povi ostí v plývají í h z přísluš ý h práv í h, provádě í h předpisů 
či pravidel.  

6.2. V případě pl ě í prostřed i tví  poddodavatele odpovídá Posk tovatel za takto způso e é 
škod , jako  pl il sá . 

6.3. Poskytovatel je při vz iku škod  povinen eprodle ě i for ovat přísluš ého pra ov íka 
Objednatele. 



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 190201 

9/13 

7. Mlče livost a o hra a oso í h údajů 

7.1. Posk tovatel se zavazuje ěhe  pl ě í této S louv  i po její  sko če í za hovávat 
lče livost o vše h skuteč oste h, o který h se dozví od O jed atele v souvislosti s pl ě í  

této S louv  e o při pl ě í této S louv . T to i for a e O jed atel oz ačuje ezvýhrad ě 
jako důvěr é. 

7.2. Poskytovatel se zavazuje u hovávat v přís é důvěr osti veškeré i for a e, doku e ta i 
a ateriál  doda é e o přijaté v jakékoli for ě e o posk t uté a da é mu k dispozici 

O jed atele  a zavazuje se zavést taková te h i ká a ezpeč ost í opatře í, a  ehrozilo 
poruše í povi osti lče livosti. 

7.3. Posk tovatel je při zajiště í provozu podatelny MŽP povi e  za hovávat lče livost, 
tj. za ezit zveřej ě í, postoupe í či sděle í třetí oso ě jakékoli i for a e, se kterou 

se Poskytovatel sez á il při posk tová í Služe  dle této S louv , a zároveň za ezit v tvoře í 
kopie či reproduk e takovéto i for a e a eu ož ě í přístupu třetí  stra á  k tě to 
i for a í . 

7.4. Posk tovatel je povi e  zavázat k lče livosti v rozsahu dle tohoto člá ku rov ěž jed otlivé 
pra ov ík , kteří se udou podílet a pl ě í této S louv . 

7.5. Poskytovatel je rov ěž povi e  při o hra ě a zpra ová í oso í h údajů pl it veškeré 
povi osti v plývají í z Naříze í Evropského parla e tu a Rad  EU  /  o o hra ě 
f zi ký h oso  v souvislosti se zpra ová í  oso í h údajů a o vol é  poh u tě hto údajů 
a o zruše í s ěr i e / /ES o e é aříze í o o hra ě oso í h údajů . Poskytovatel 

je za tí to účele  povi e  při, resp. ejpozději do  d ů od podpisu této S louv  uzavřít 
s Objednatelem rov ěž samostatnou smlouvu o zpra ová í oso í h údajů, která defi uje 
veškeré pod í k  včet ě práv, povi ostí a sa k í v souladu s před ět ý  aříze í  
a dotče ý i práv í i předpis . 

7.6. Posk tovatel se zavazuje uhradit O jed ateli či třetí stra ě, kterou poruše í  povi osti 
lče livosti e o ji é své povi osti v to to člá ku uvede é poškodí, veškeré škod  tí to 

poruše í  způso e é. 
7.7. T to povi osti trvají i po sko če í této S louv . 

 

8. Práva a povi osti O jed atele 

8.1. O jed atel je povi e  posk tovat Posk tovateli ez t ou souči ost, přístup , pod í k , 
podklady a informace potře é pro řád é pl ě í před ětu této S louv , jak je defi ová a 
rov ěž výše v jed otlivý h usta ove í h této S louv . 

8.2. Objednatel je povi e  předat Posk tovateli veškeré i for a e, které jsou ez t é pro výko  
či osti Posk tovatele podle této S louv . Předá í i for a í pra ov íků  podatel  MŽP 
provádí po elou do u pl ě í této S louv  sá  Posk tovatel, e í-li dohodnuto jinak. 

8.3. Objednatel je opráv ě  kd koliv provádět ko trolu posk tova ý h Služe , k če už 
je Posk tovatel povi e  posk t out souči ost. Zjiště é nedostatky budou projed á  
s Poskytovatelem, který je povi e  ez z teč ého odkladu zjed at ápravu závad ého stavu. 

 



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 190201 

10/13 

9. Ko takt í oso y 

9.1. Osobami opráv ě ý i k jed á í za O jed atele ve vě e h, které se týkají této S louv , její 
realiza e a podává í pok ů Posk tovateli jsou: 

- PhDr. Mgr. Jiří Holík (tel.: +420 267 122 967, e-mail: Jiri.Holik@mzp.cz), 

- Ing. Jitka Košova ová (tel.: +420 267 122 476, e-mail: Jitka.Kosovanova@mzp.cz), 

příp. další oso  jimi píse ě pověře é. 

9.2. Osobami opráv ě ý i k jed á í za Posk tovatele ve vě e h, které se týkají této S louv  a její 
realizace jsou: 

- xxxxxxxxxx (tel.: xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxx), 

- xxxxxxxxxx (tel.: xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxx). 

9.3. Veškerá korespo de e, pok , oz á e í, žádosti, záz a  a ji é doku e t  vz iklé 
na základě této S louv  ezi S luv í i stra a i e o v souvislosti s í, požadavk  a výzv  
týkají í se za ezpeče í a posk tová í Služe , jeji h úrov ě a kvalit , hláše í výji eč ý h 
a havarij í h stavů udou v hotove  v píse é for ě v české  jaz e a doručují se oso ě, 
poštou nebo elektronicky k ruká  a a doručova í adres  ko takt í h osob. V případě 
urge t ího telefonického požadavku je ut é jej ásled ě písemně potvrdit. Uvede é 
požadavk  a výzv  se považují za doruče é oka žike , kd  je elektro i ký i prostředk  
potvrze o doruče í požadavku ko takt í oso ě druhé S luv í stra . 

 

10. Trvá í a uko če í S louvy 

10.1. S luv í stra  uzavírají tuto S louvu a do u eurčitou. 

10.2. Smlouvu lze vžd  uko čit píse ou dohodou S luv í h stra . 

10.3. S luv í stra  jsou opráv ě y Smlouvu v povědět píse ě ez udá í důvodu, a to z části 
nebo v elé  rozsahu. Výpověd í lhůta či í  kale dář í h ěsí ů a počí á ěžet prv í  dnem 

kale dář ího ěsí e ásledují ího po d i doruče í výpovědi druhé S luv í stra ě. 

10.4. Každá S luv í stra a je opráv ě a odstoupit od této S louv  v případě podstat ého poruše í 
povi ostí dle Smlouvy druhou S luv í stra ou e o v případe h sta ove ý h plat ý i 
práv í i předpis . Odstoupe í od S louv  usí ýt píse é. 

10.5. Za podstat é poruše í povi ostí a stra ě Posk tovatele se považuje zej é a: 

- eo saze í s ě  pra ov ík  Posk tovatele, přeruše í provozu podatel  MŽP, 

- opakova é krát v kale dář í  ro e  poruše í povi ostí v plývají í h ze Smlouvy 

a releva t í h práv í h, provádě í h a i ter í h předpisů a závaz ý h sta dardů 
či etodik při posk tová í Služe , 

- pra ov ík Posk tovatele je při výko u Služ  dle této S louv  pod vlive  alkoholu; 
tuto skuteč ost prokazují urče í za ěst a i O jed atele a pra ov í i Posk tovatele 
jsou povinni podrobit se této zkouš e; pokud se a výzvu urče ý h za ěst a ů 
Objednatele zkouš e a alkohol epodro í, jed á se též o podstat é poruše í 
povi ostí a stra ě Posk tovatele, 

- Posk tovatel od ít e posk t out O jed ateli souči ost při provádě í fi a č í 
ko trol  e o auditu jí  posk tova ý h Služe  dle této S louv , 

mailto:Jiri.Holik@mzp.cz
mailto:Jitka.Kosovanova@mzp.cz


Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 190201 

11/13 

- Poskytovatel v prů ěhu trvá í této S louv  eprokáže Objednateli trvá í povi ého 
pojiště í dle čl.  odst. .  této S louv  či dojde k zá iku či z ě ě pojiště í pod limity 

sta ove é v čl.  odst. .  této Smlouvy, 

- zpra ová í oso í h údajů v rozporu se s louvou o zpra ová í oso í h údajů 
a souvisejí í  aříze í  a práv í i předpis . 

10.6. O jed atel je opráv ě  odstoupit od S louv  i v případě epodstat ého poruše í S louv , 
jestliže Posk tovatel espl í svou povi ost a i v dodateč é při ěře é lhůtě, která la 
k tomu Objednatelem poskytnuta. Za při ěře ou lhůtu se pro potře  S louv  považuje lhůta 
odpovídají í harakteru a výz a u poruše í povi ostí. V případě sporu se á za to, že lhůta 

la dostateč á, pokud u lhůt sta ove ý h a hodi  či ila alespoň  hodi  a u lhůt urče ý h 
a d  alespoň  d . 

10.7. O jed atel je dále opráv ě  odstoupit od S louv , jestliže zjistí, že Posk tovatel: 

- a ízel, dával, přijí al e o zprostředkovával určité hod ot  s íle  ovliv it hová í 
e o jed á í kohokoliv, ať již stát ího úřed íka e o ěkoho ji ého, pří o e o 
epří o, v zadáva í  říze í e o při provádě í S louv ; e o 

- zkresloval jakékoliv skuteč osti za účele  ovliv ě í zadáva ího říze í e o provádě í 
S louv  ke škodě O jed atele včet ě užití podvod ý h praktik k potlače í a s íže í 
výhod vol é a otevře é soutěže; nebo 

- edodržoval povi osti v plývají í z předpisů práva život ího prostředí, so iál í h 
e o pra ov ě práv í h předpisů e o kolektiv í h s luv vztahují í h se k před ětu 

Veřej é zakázk , resp. S louv . 

10.8. O jed atel je opráv ě  odstoupit od této S louv  v případě, že Posk tovatel uvedl v a íd e 
a Veřej ou zakázku i for a e e o doklad , které eodpovídají skuteč osti, a které ěl  
e o ohl  ít vliv a výsledek zadáva ího říze í a Veřej ou zakázku. 

10.9. Za podstat é poruše í povi ostí a stra ě Objednatele se považuje zej é a eposk t utí 
souči osti, podkladů, přístupů a i for a í Posk tovateli ez t ý h pro pl ě í jeho 
povi ostí dle této S louv . 

10.10. Posk tovatel je opráv ě  odstoupit od S louv , pokud je O jed atel v prodle í s úhradou 
faktur  déle ež  d í ode d e jejího doruče í, a zároveň l O jed atel Posk tovatele  
na její euhraze í píse ě upozor ě  spolu s ož ý  důsledke  odstoupe í od této 
S louv , a po to to upozor ě í ji do jed oho týd e euhradil. 

10.11. Úči k  odstoupe í astávají oka žike  doruče í odstoupe í od S louvy druhé S luv í 
stra ě, přiče ž v pořádá í ude provedeno v souladu s O ča ský  záko íkem. 

10.12. Uko če í S louv  z jakéhokoliv důvodu se edotýká práva a áhradu škod  vz iklého 
z poruše í s luv í povi osti, práva a zapla e í s luv í pokut  a úroku z prodle í, 
ani ujed á í o způso u řeše í sporů a vol ě práva. 

 

11. Sankce 

11.1. Poruší-li Posk tovatel povi ost lče livosti dle usta ove í čl. 7 této S louv , je povi e  
uhradit O jed ateli s luv í pokutu ve výši  000,- Kč za každý jed otlivý případ poruše í 
povi osti lče livosti. 



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 190201 

12/13 

11.2. Nebude-li ít Posk tovatel sjed á o a v plat osti a úči osti pojiště í dle této S louv , 
je povi e  uhradit O jed ateli s luv í pokutu ve výši  000,- Kč. 

11.3. Nebude-li zajiště  provoz podatel  MŽP v provoz í do ě dle čl.  odst. .  této S louv , nebo 

nebude-li pra ov ík ahraze  či áhrada e ude adekvát í dle čl.  odst. .  této S louv , 

je Posk tovatel povi e  uhradit O jed ateli s luv í pokutu ve výši  000,- Kč za každou 
započatou hodi u prodle í s provozem podatel  MŽP v každé  jed otlivé  případě. 

11.4. Za každé jed otlivé poruše í povi osti dle čl. 5 této S louv  je Poskytovatel povinen uhradit 

O jed ateli s luv í pokutu ve výši 5 000,- Kč za každé jed otlivé poruše í e o za každý 
den trvá í závad ého stavu. 

11.5. Posk tovatel je opráv ě  požadovat po O jed ateli úrok z prodle í za edodrže í ter í u 
splat osti faktur  ve výši sta ove é přísluš ý i práv í i předpis  za každý i započatý 
den prodle í. 

11.6. Zapla e í s luv í h pokut se edotýká případ ého ároku O jed atele a áhradu škod . 

 

12. Závěreč á usta ove í 
12.1. Tato S louva a práv í vztah  založe é touto S louvou se řídí práv í  řáde  České repu lik . 

Práva a povi osti S luv í h stra , pokud ejsou uprave  touto S louvou, se řídí zej é a 
O ča ský  záko íke , ZZVZ a předpis  souvisejí í i. 

12.2. Veškeré případ é spor  vz iklé ezi S luv í i stra a i a základě e o v souvislosti s touto 

S louvou udou pri ár ě řeše  jed á í  S luv í h stra . V případě, že tyto spory nebudou 

v při ěře é do ě v řeše , udou k jeji h projed á í a rozhod utí přísluš é soud  České 
republiky. 

12.3. V případě, že ěkteré usta ove í této S louv  je e o se sta e v udou u eplat ý , 
eúči ý  či ev ahatel ý  e o ude-li takový  shledá o přísluš ý  orgá e , zůstávají 

ostat í usta ove í této S louv  v platnosti a úči osti, pokud z povah  takového usta ove í 
nebo z jeho obsahu anebo z okol ostí, za i hž la tato S louva uzavře a, ev plývá, 
že jej elze oddělit od ostat ího o sahu této S louv . S luv í stra  se zavazují ezodklad ě 

ahradit eplat é, eúči é e o ev ahatel é usta ove í této S louv  usta ove í  
ji ý , které svý  o sahe  a s sle  odpovídá ejlépe usta ove í původ í u a této 
S louvě jako elku. 

12.4. Tato S louva ůže ýt ě ě a e o doplňová a pouze for ou píse ý h vzestup ě 
číslova ý h dodatků odsouhlase ý h a podepsa ý h o ě a S luv í i stra a i. Ke z ě á  
či dopl ě ím eprovede ý  píse ou for ou se epřihlíží. 

12.5. Pro pl ě í této Smlouvy je rov ěž závaz á zadáva í doku e ta e, jakož i a ídka 
Poskytovatele poda á v rá i zadáva ího říze í a Veřej ou zakázku, podle i hž udou 
posuzová a práva a závazk  S luv í h stra  v této S louvě výslov ě euprave é; pokud ude 
zjiště  rozpor ezi s luv í i ujed á í i a zadáva í doku e ta í, resp. a ídkou 
Poskytovatele, ude se o sah práv a závazků řídit vžd  úpravou o saže ou v zadáva í 
dokumentaci. 

12.6. S luv í stra  se zavazují, že při pl ě í závazků a povi ostí v plývají í h z této S louv  
udou vžd  postupovat ve vzáje é souči osti a jed at tak, a  lo za hová o a šíře o 

do ré j é o druhé S luv í stra , a v varují se takový h jed á í, která  ohla ohrozit 



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 190201 

13/13 

či poškodit do ré j é o druhé S luv í stra . Dále se zavazují, že žád á ze S luv í h stra  
eza lčí druhé S luv í stra ě žád ou okol ost, kterou se dozví ěhe  úči osti této S louv . 

12.7. S luv í stra  a se e pře írají e ezpečí z ě  okol ostí v souvislosti s práv  a povinnostmi 

S luv í h stra  vz iklý i a základě této S louv . S luv í stra  v lučují uplat ě í 
usta ove í §  odst. , §  a §  odst. 2 O ča ského záko íku a svůj s luv í vztah 
založe ý touto S louvou. 

12.8. Tato S louva a ývá plat osti d e  jejího podpisu vše i S luv í i stra a i, resp. d e  
podpisu posled í S luv í stra  a úči osti d e  jejího uveřej ě í v I for ač í  s sté u 
Registr smluv dále je  „ISRS“  dle pod í ek sta ove ý h zej é a záko e  č. /  
Sb., o zvlášt í h pod í ká h úči osti ěkterý h s luv, uveřejňová í tě hto s luv 
a o registru s luv záko  o registru s luv , ve z ě í pozdější h předpisů. Poskytovatel 

ezvýhrad ě souhlasí s uveřej ě í  elého z ě í této S louv  v ISRS a na profilu zadavatele, 

popř. a další h íste h, v souladu s přísluš ý i práv í i předpis . Uveřej ě í této S louv  
v ISRS provede Objednatel. 

12.9. Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z i hž každý á hod otu origi álu, 
kdy Objednatel o drží  v hotove í a Posk tovatel o drží  v hotove í. 

 

S luv í stra y prohlašují, že si tuto S louvy přečetly, s její  z ě í  souhlasí a a důkaz pravé 
a svo od é vůle připojují íže své podpisy. 
 

Za Objednatele: 

 

V Praze, dne 13. 12. 2019 

 

 

PhDr. Mgr. Jiří Holík 

ředitel od oru ka eláře i istra 

Česká repu lika – Mi isterstvo život ího 
prostředí 

Za Poskytovatele: 

 

V Praze, dne 13. 12. 2019 

 

 

Mgr. Marti  Vrá ek 

ředitel úseku marketing a business 

development 

Česká pošta, s.p. 
 



Page 1/1


